
 

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI 

SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 
Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Registro determine 

N. 088/2023 

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA per la FORNITURA E INSTALLAZIONE DI ARCCHIVI MECCANIZZATI 
COMPATTABILI nei locali al piano seminterrato della nuova sede ANBSC di REGGIO 
CALABRIA 

                       

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto il D.P.R. 15 dicembre 2011, n. 234 “Regolamento recante la disciplina della contabilità 
finanziaria ed economico-patrimoniale relativa alla gestione dell'Agenzia nazionale per 
l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai 
sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Visto il D.P.R. 9 agosto 2018, n. 118 “Regolamento recante la disciplina sull'organizzazione e la 
dotazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell'Agenzia nazionale per 
l'amministrazione e la destinazione dei beni sequestrati e confiscati alla criminalità organizzata, ai 
sensi dell'articolo 113, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159”; 

Visto che con delibera n. 03 del 15 dicembre 2022 il Consiglio Direttivo dell’Agenzia ha approvato il 
bilancio di previsione per l’anno 2023 e le risorse finanziarie sono state affidate alla gestione di un 
unico Centro di Responsabilità Amministrativa; 

Visto il provvedimento organizzativo prot. n. 47256 del 29.10.2018 adottato dal Direttore pro 
tempore ai sensi dell’art. 4, comma 2 del citato D.P.R. 118/2018 modificato all’atto organizzativo n. 
29603 del 02.07.2019;   

Visto il provvedimento del Direttore dell’ANBSC del 22 dicembre 2020 acquisito al protocollo 
informatico al n. 1566 del 13.01.2021, con il quale è stata disposta una riorganizzazione delle 
competenze degli uffici della Direzione delle gestioni economiche, finanziarie e patrimoniali 
attraverso la modifica dell’art. 6 del provvedimento del Direttore pro-tempore dell’ANBSC del 2 
luglio 2019, prot. n. 29603;  

Visto il provvedimento del Direttore n. 42581 del 20.06.2023 con cui è stato   conferito   alla dott.ssa 
Lucrezia D’Angicco l’incarico di Direttore Generale della Direzione delle Gestioni Economiche 
Finanziarie e Patrimoniali;  

Premesso che il progetto di fattibilità tecnica ed economica per la ristrutturazione dello stabile di 
via Castello n. 55 a Reggio Calabria, è stato approvato con determina 102/2020; 

Visto che nel corso dei lavori sono state presentate richieste di integrazioni e/o modifiche che hanno 
trovato copertura finanziaria nel quadro economico e nell’impegno di € 1.000.000,00 sulla voce di 
conto U.2.02.03.06.00 “manutenzione straordinaria di beni demaniali di terzi”; 

 

A
N

B
S

C
 - P

rot. Interno N
.0059474 del 13/09/2023

http://www.anbsc.it/


 

Agenzia Nazionale  
PER L’AMMINISTRAZIONE E LA DESTINAZIONE DEI BENI 

SEQUESTRATI E CONFISCATI ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA 
Direzione delle Gestioni Economiche Finanziarie e Patrimoniali 

 
 
 

 

 
www.anbsc.it 

agenzia.nazionale@anbsc.it 
agenzia.nazionale@pec.anbsc.it 

 
 

 

 
Dato atto che nel corso dei sopralluoghi occorsi, il Direttore ANBSC e il Dirigente di Sede hanno 
prospettato l’esigenza di disporre di un archivio compattabile che potesse consentire la custodia del 
rilevante numero di pratiche che sono destinate ad essere conservate nella sede; 

Viste le particolari caratteristiche tecniche dell’impianto e l’urgenza dell’acquisto, la procedura di 
approvvigionamento è stata svolta dall’U.T.A., che ha affidato la commessa all’impresa ARMES 
S.p.A. per il corrispettivo di € 37.996,20 (euro trentasettemilanovecentonovantasei/20) oltre I.V.A. 
22%, pari a € 8.359,16, per un totale di € 46.355,36 (euro quarantaseimaltrecentocinquanta-
cinque/36); 

Considerato che l’acquisto non era previsto nel progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica, si 
rende necessario provvedere all’impegno della somma necessaria, con impegno sulla voce di conto 
U.2.02.01.06.001 del bilancio 2023 denominata “Macchine per ufficio”; 

DETERMINA 

Di approvare la procedura per l’acquisto dell’archivio compattatore per la sede di Reggio Calabria e 
l’affidamento della fornitura ed installazione alla ARMES S.p.A.; 

di impegnare la somma di € 46.355,36 (euro quarantaseimaltrecentocinquantacinque/36) sulla 
voce di conto U.2.02.01.06.001 del bilancio 2023 denominata “Macchine per ufficio” che presenta 
la necessaria disponibilità, verificata su Sicoge Enti; 

Di dare atto, ai sensi dell'art. 29 D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che tutti gli atti relativi alla procedura 
in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 
"Amministrazione trasparente" all'indirizzo www.anbsc.it con l'applicazione delle disposizioni di cui 
al D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i..   

 
GR          
 
 

          IL DIRETTORE GENERALE 
                  Lucrezia D’Angicco 

LUCREZIA D'ANGICCO
12.09.2023 18:22:01 GMT+01:00

http://www.anbsc.it/



